AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ALB AUSTRALIA” SH.P.K.

NENI 1
FORMIMI

Shogéria me pérgjegjési té kufizuar “ALB AUSTRALIA™ SH.P.K. themelohet sot mé daté
17.09.2019, n€ pérputhje me Ligjin 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité Tregtare™.
Kjo shoqéri krijohet nga:

1. Z.Alban Hoxhaj, i biri i Faslli dhe Xhemile, i datélindjes 07.02.1984, lindur né Fier dhe
banues né Tirang, i identifikuar me ID me Nr.034368775 dhe Nr.Personal 140207068V,
madhor dhe me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar.

Organi administrues i Shogérisé ka t& drejté té hapé ose té mbyllé degé dhe/ose zyra pérfagésimi
né Shqipéri dhe jashté saj.

NENI 2
SELIA

Selia e Shoqérisé me Pérgjegjési t&€ Kufizuar “ALB AUSTRALIA™ SH.P.K. éshté né adresén:
Rr. “Sulejman Delvina”, Pallati 1/1, Shk.2, AP.8, Tirané, Shgqipéri.

Ortaku mund t€ vendosé pér transferimin e selisé sé Shogérisé né njé adresé tjetér.

NENI 3
KOHEZGJATIJA

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar “ALB AUSTRALIA”
SH.P.K. éshté e pacaktuar.
NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarisé s¢ shoqérisé “ALB AUSTRALIA™ SH.P.K.. do t& jeté:

a) Veprimtari né fushén e mediave audiovizive mbéshtetur né rrjetin satelitor, kabllor, OTT,
dhe IPTV, prodhim, transmetim dhe ritransmetim té programeve televizive,
informacioneve, etj.

b) Publikime né internet, filmime, studio filmi, shérbime informacioni, etj.

¢) Media online, gazetari online.

d) Filmamaker, prodhime filmike me metrazh t& shkurtér dhe & gjaté, seriale, veprimtari
artistike né fushén e kéngés, kompozimeve, produksioneve etj.

e) Organizim koncertesh, konferencash, eventesh etj,. ¥,
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f) Krijim, mbajtja dhe mirémbajtja e fageve té internetit. Krijimi dhe mirémbajtja e rrjeteve
informatike dhe aplikimeve t&€ ndryshme. Krijimi i logove té ndryshme si atyre, postare,
broshurave, sportive, publicitare dhe ¢do gjé tjetér gé lidhet me konceptimin, realizimin,
promovimin, prodhimin dhe shitjen e tyre né median e shkruar, até vizive dhe até
elektronike.

g) Ofrimin e shérbimeve online dhe offline si né vend ashtu edhe jashté saj, pér té arritur tek
klientét, furnizuesit dhe bashképunétorét e tij, drejtpérdrejté dhe pérmes ndérmjetésve,
z€dhénésve, agjencive dhe pérfagésuesve;

h) Shérbime t&€ konsulencés teknike né fushén e teknologjisé sé informacionit dhe aktivitete
t€ tjera t€ subjekteve private dhe publike.

i) Kryerja e aktiviteteve t&€ ndryshme qé kané lidhje me pérpunimin, perfeksionimin e
kétyre shérbimeve qé konsiston né marketingun pér prezantimin, promovimin dhe shitjen
e tyre.

j) Organizimin e trajnimeve pér personat apo kompanité qé do té shfrytézojné kéto
shérbime.

k) Ofrimi i asistencés online dhe telefonike, té zhvillojé fage-uebi dhe portale, aplikacione
mobile dhe e-commerce pér té lehtésuar misionin e saj dhe si shérbim pér klientét e saj,
sipas nevojés. Kjo do t& pérfshijé, por pa u kufizuar né dhénien me gira té pajisjeve
elektronike dhe/ose objekteve gé kérkohen pér aktivitete promovuese.

1) Administrimi e shitblerja e shogérive té tjera tregtare brenda edhe jashté vendit.

Me géllim kryerjen e aktiviteteve t&¢ mésipérme, Shoqéria mund té ushtrojé veprimtariné e saj né
Shqipéri dhe jashté saj e té kryejé ¢do aktivitet tjetér t& lidhur, ndihmés, t& ngjashém, plotésues
apo te dobishém pér pérmbushjen e objektit té saj. Pér pérmbushjen e objektit t& saj, Shogéria
mund té:

A) Té zotérojé direkt ose indirekt pjesémarrje né shogéri dhe/ose sipérmarrje t€ tjera, shqiptare
apo t€ huaja qé kryejné aktivitete t& njéjta, té ngjashme apo té lidhura me aktivitetin e saj ose qé
mund t€ ndihmojné né realizimin e objektit t& Shoqérisé;

B) Té themelojé degé, zyra pérfagésimi dhe né pergjithési té kryejé ¢do aktivitet tjetér qé nuk
ésht€ i ndaluar nga ligji.

NENIS
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogérisé “ALB AUSTRALIA™ SH.P.K. &shté 4.000.000 (katér
milion) Leké kapital né natyré, ku:
* Ortaku Z.Alban Hoxhaj zotéron njé kuoté té barazvlefshme me 100% t& kapitalit
themeltar.

Ky kapital &shté i shlyeshém dhe i nénshkrueshém.

Kuotat e Ortakéve regjistrohen né librin e regjistrimit t& kapitalit t& shoggrisé.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA




Organet drejtuese t€ shogérisé “ALB AUSTRALIA” SH.P.K jané:

- Asambleja e Ortakéve, organi mé i larté vendim — marrés.

- Administratori i shogqérisé, i cili éshté Z.Alban Hoxhaj i datélindjes 07.02.1984,
lindur né Fier dhe banues né Tirané, i identifikuar me ID me Nr.034368775 dhe
Nr.Personal 140207068V, madhor dhe me zotési (€ ploté juridike pér té vepruar..

NENI 7
Té drejtat dhe detyrat e Asambles€, organizimi i shoqérisé, marrédhéniet me persona fiziké e
juridik€, vendas apo t€ huaj shprehen né statut i cili sé bashku me aktin e themelimit pérbéjné
dokumentat bazé té veprimtarisé dhe shérbejné pér zhvillimin e marrédhénieve né kété shogéri.

NENI 8

Veprimtaring e saj, shogéria do ta zhvillojé né pérputhje me legjislacionin Shqiptar.

NENI 9

Te gjitha mosmarréveshjet me persona fiziké ose juridiké si dhe me organet shtetérore, zgjidhen
me mirékuptim e me Ndérmjetésim me ané té dispozitave t& kétij akti, statutit dhe legjislacionit
shqiptar dhe kur kéto mjete nuk japin rezultat, atéhere zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqgésor
Tirané.

Ky Akt Themelimi hyn né fuqi ditén e regjistrimit t& shogérisé me pergjegjési té kufizuar “ALB

AUSTRALIA” SH.P.K. né Qendrén Kombétare té Biznesit Tirané. Né kéte dité shogéria
“ALB AUSTRALIA" SH.P.K. njihet si person juridik.

Neni 10
Dispozita e fundit
Autorizohet administratori i Shogérisé Z.Alban Hoxhaj i datélindjes 07.02.1984, lindur né Fier
dhe banues né Tirang, i identifikuar me ID me Nr.034368775 dhe Nr.Personal 140207068V.
madhor dhe me zotési € ploté juridike pér t& vepruar, té depozitojé dokumentacionin dhe t&

ndjeké t¢ gjitha progedurat pér regjistrimin si person juridik té Shoqérisé.

Ky akt themelimi u hartua né tre ekzemplaré me vlera té njéjta juridike dhe pasi iu lexua
themeluesit, u nénshkrua rregullisht prej tij.
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